



КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМТРУД)

ПРИКАЗ

31.01.2024

№ 29

Волгоград

О внесении изменений в некоторые приказы комитета по труду и занятости населения Волгоградской области

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 26.10.2021 № 420 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы и Административного регламента предоставления государственной услуги содействия работодателям в подборе необходимых работников" (далее - приказ № 420) следующие изменения:

1.1. в приложении 1 к административному регламенту предоставления государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы, утвержденному приказом № 420, слова "400087, г. Волгоград, ул. Новороссийская, д. 41" заменить словами "400001, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 13", слова "403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Октябрьская, д. 1" заменить словами "403882, Волгоградская область, г. Камышин, площадь Павших Борцов, д. 9, помещение 38";

1.2. в приложении 1 к административному регламенту предоставления государственной услуги содействия работодателям в подборе необходимых работников, утвержденному приказом № 420, слова "400087, г. Волгоград, ул. Новороссийская, д. 41" заменить словами "400001, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 13", слова "403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Октябрьская, д. 1" заменить словами "403882, Волгоградская область, г. Камышин, площадь Павших Борцов, д. 9, помещение 38".

2. Внести в приказ комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 15.12.2022 № 413 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов" (далее - приказ № 413) следующее изменение:

2.1. в приложении к Административному регламенту предоставления государственной услуги по организации сопровождения при содействии

занятости инвалидов, утвержденному приказом № 413, слова "400087, г. Волгоград, ул. Новороссийская, д. 41" заменить словами "400001, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 13", слова "403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Октябрьская, д. 1" заменить словами "403882, Волгоградская область, г. Камышин, площадь Павших Борцов, д. 9, помещение 38".

3. Внести в приказ комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 15.12.2022 № 414 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации" (далее – приказ № 414) следующее изменение:

3.1. в приложении к Административному регламенту предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации, утвержденному приказом № 414, слова "400087, г. Волгоград, ул. Новороссийская, д. 41" заменить словами "400001, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 13", слова "403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Октябрьская, д. 1" заменить словами "403882, Волгоградская область, г. Камышин, площадь Павших Борцов, д. 9, помещение 38".

4. Внести в приказ комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 26.12.2022 № 428 "Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности" (далее – приказ № 428) следующее изменение:

4.1. в приложении к Административному регламенту по предоставлению государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности, утвержденному приказом № 428, слова "400087, г. Волгоград, ул. Новороссийская, д. 41" заменить словами "400001, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 13", слова "403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Октябрьская, д. 1" заменить словами "403882,

Волгоградская область, г. Камышин, площадь Павших Борцов, д. 9, помещение 38".

5. Внести в приказ комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 26.12.2022 № 429 "Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования" (далее – приказ № 429) следующее изменение:

5.1. в приложении к Административному регламенту по предоставлению государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования, утвержденному приказом № 429, слова "400087, г. Волгоград, ул. Новороссийская, д. 41" заменить словами "400001, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 13", слова "403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Октябрьская, д. 1" заменить словами "403882, Волгоградская область, г. Камышин, площадь Павших Борцов, д. 9, помещение 38".

6. Внести в приказ комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 26.12.2022 № 430 "Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан" (далее – приказ № 430) следующее изменение:

6.1. в приложении к Административному регламенту по предоставлению государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан, утвержденному приказом № 430, слова "400087, г. Волгоград, ул. Новороссийская, д. 41" заменить словами "400001, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 13", слова "403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Октябрьская, д. 1" заменить словами "403882, Волгоградская область, г. Камышин, площадь Павших Борцов, д. 9, помещение 38".

7. Внести в приказ комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 26.12.2022 № 431 "Об утверждении административного регламента по оказанию государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда" (далее – приказ № 431) следующее изменение:

7.1. в приложении к Административному регламенту по предоставлению государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда, утвержденному приказом № 431, слова "400087, г. Волгоград, ул. Новороссийская, д. 41" заменить словами "400001, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 13", слова "403870, Волгоградская

область, г. Камышин, ул. Октябрьская, д. 1" заменить словами "403882, Волгоградская область, г. Камышин, площадь Павших Борцов, д. 9, помещение 38".

8. Внести в приказ комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 26.12.2022 № 435 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по содействию началу осуществления предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход" (далее – приказ № 435) следующее изменение:

8.1. в приложении к Административному регламенту предоставления государственной услуги по содействию началу осуществления предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход", утвержденному приказом № 435, слова "400087, г. Волгоград, ул. Новороссийская, д. 41" заменить словами "400001, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 13", слова "403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Октябрьская, д. 1" заменить словами "403882, Волгоградская область, г. Камышин, площадь Павших Борцов, д. 9, помещение 38".

9. Внести в приказ комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 09.01.2023 № 1 "Об утверждении административного регламента по оказанию государственной услуги "Содействие безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в переезде и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости" (далее – приказ № 1) следующее изменение:

9.1. в приложении к Административному регламенту предоставления государственной услуги "Содействие безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в переезде и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости", утвержденному приказом № 1, слова "400087, г. Волгоград, ул. Новороссийская, д. 41" заменить словами "400001, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 13", слова "403870, Волгоградская область, г. Камышин, ул. Октябрьская, д. 1" заменить словами "403882, Волгоградская область, г. Камышин, площадь Павших Борцов, д. 9, помещение 38".

10. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



Д.П.Локтионов